689 Segue recuperaverint espunto. 
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quod inter nos et ianuenses non est iudicum bellum quod ipse Palmer numquam 
desiit esse domnius dicte navis et quod tam per iura municipalia que sunt690 capitula 
consulatis que in omnibus regnis corone Aragonum ut asseritur observatur quam 
per disposicionem iuris comunis dicta navis restituenda ilico dicto Palmer vassallo 
nostro nullo soluto precio |20 ob691 quod nobis humiliter supplicavit ut de benignitate 
nostra dignaremur mandare restitui sibi dictam navem in qua tota eius et patrimonii 
sui ut dixi substancia consistebat. Nosque dicta eius supllicacione benigne audita 
tenore presencium scienter et consulto vobis dicimus, comittimus et mandamus ad 
penam unciarum quingentarum quod auditis dictis Michaele Palmer seu eius 
procuratore ac Ludovico Palau et |25 iuratis civitatis Siracussarum et aliis quos 
vocandos et audiendos noveritis de causa restitucionis dicte navis petite per ipsum 
Palmer unacum mercibus et bonis in illa repertis tempore recuperacionis iamdicte 
et naulis sive nolits cum eadem factis sive lucratis cognoscatis decidatisque eam et 
terminetis per diffinitivam sentenciam iuri et capitulis consulatus conformem. 
Procedendo tamen in predictis breviter, simpliciter, |30 summarie et de plano sine 
strepita forma et figura iudicii sola facti veritate attenta ac maliciis et diffugiis692 
omnibus proculpulsis. Nos enim vos in et super predictis omnibus et singulis ac 
super deppendentibus et emergentibus ex eisdem officium vestrum excitantes voces 
et vices nostras quatenus oppus existat plenarie comittimus per presentes. Datum in 
civitate Barchinone die sexto |35 mensis decembris undecime indicionis anno a 
nativitate Domini millesimo CCCCLXXXXII°. 

Yo la reyna 
Solvit tarenum unum  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Mi- 
chaeli Perez Dalmaçan visa per preceptorem  

maiorem Legionis et Anthonium et Phi- 
lippum doctores et eundem Anthonium de Lilio  

conservatorem generalem et pro thesaurario 

(Probatus)

190 

1492 dicembre 5. Barcellona. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina a Francesc Ponç di instruire un processo e di 

emettere senteza definitiva per la causa riguardante l’eredità di Lorenzo de 
Xava di Vilagrasa, tra Francina, figlia di Lorenzo ed Eleonora Ferran e 

690 Segue iura espunto. 
691 Ob ripetuto ed espunto. 
692 Segue cessatis espunto. 
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moglie di Antoni Pellicer, e altri possessori dei beni di Xava, ossia Francesc 
Villar, Symeon Villar, Pere Altissen e moglie, Canells di Tàrrega, Franes, 
Olnis, Apira di Anglesola e il baiulo di Vilagrassa. 

[f. 99 v.] 

Francine Ferran 
Elizabet Dei gracia et cetera. Fideli nostro Francisco Ponnes, apotecario ville nostre 
Tarrege, salutem et dilectionem. Causam seu causas vertentes seu verti sperantes 
inter Francinam Ferran, uxorem in presenciarum Anthonii Pellicer dicte ville 
Tarrege filiamque et heredem Eleonoris Ferran quondam, que successit in bonis 
Laurencii Exava nostre ville de Villagrasa agentem, ex una et Franciscum Villar, |5 

Symeonem Villar, Petrum Altissen et uxorem, den Canells dicte ville Tarrege et en 
Franes En olnis ac baiulium de Villagrassa ac en Apira de Anglesola et alios 
quoscumque detentores bonorum dicti Laurencii de Xava deffendentes partibus ab 
altera super hereditate et bonis dicti Exava et aliter causis et racionibus apud acta 
iam deductis et deducendis vobis dicimus animi integritate ac fide ad plenum 
confidimus, duximus comittenda et comitendas prout co|10mittimus per presentes. 
Mandantes vobis quod assumpto aliquo in iure perito pro accidente693 et aliquo 
notario nemini parcium suspectis partes ipsas et alias personas quas vocandas et 
audiendas esse duxeritis, vocatis et auditis ad plenum et de causa seu causis ipsis 
congnoscatis easque decidatis et fine debito per diffinitivam sentenciam seu 
sentencias iuri conformem seu conformes terminetis procedendo in predictis 
breviter, simpliciter, suma|15rie et de plano sine strepitu forma et figura iudicii sola 
facti veritate attenta ac maliciis et diffugiis omnibus procul pulsis. Nos enim in et 
super predictis omnibus et singulis ac super incidentibus, dependentibus ac 
emergentibus ex eisdem voces et vices nostras cum potestate inhibendi ceteris 
officialibus et iudicibus plenarie comittimus per presentes. Data Barchinone die 
quinto mensis decembris anno a nativitate domini |20 millesimo quadringetesimo 
nonagesimo secundo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit michi  

Ioanni de la Parra secretario  
visa per consilium reginali et  
per doctorem Anthonium del  

Lilio conservatorem et pro thesaurario  
generali694 

693 Corretto su assistente. 
694 Nel testo generalibus. 
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(Probatus) 

191 

1492 dicembre 10. Barcellona. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina di al maestro secreto della Camera di 

consegnare ai cavalieri di Perpiñán le rate a loro dovute delle 141 onze che 
aveva donato lor per compensare l’allontanamento dalle relative aziende 
per il servizio reso ai sovrani, dato che dopo due anni non avevano ancora 
ricevuto nulla.